
 
 

Avenida Antônio Carlos, 6627 – Bloco 2 /5º andar – Pampulha – Belo Horizonte / MG 

CEP: 31.270-901 

Tel.: 3409-1781  Fax.: 3409-1789 
 

  

  

PPOORRTTAARRIIAA  000022//1166  

 

 

A Senhora Chefe do Departamento de Engenharia Química da Escola de 

Engenharia da UFMG, no uso de suas atribuições, conforme Art. 53o, inciso II, do Estatuto da 

Universidade Federal de Minas Gerais, RESOLVE: 

 

DESIGNAR As docentes Viviane Santos Birchal, Érika Cristina Cren e Andréa 

Souza Oliveira da Costa, para comporem a Comissão de Seleção para Professor Substituto, 

conforme Edital 533 de 11 de outubro de 2016. 

 

 

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

Professora Maria das Mercês Reis de Castro 

Chefe do Departamento de Engenharia Química da EE.UFMG 

 

 

 


